Elektronische Relais (SSR), Optokoppler
Nullspannungs- oder Momentanwert-Schalter
• Ausgangskreis für 230 V AC oder 400 V AC
• Eingangskreis für 12 V DC, 24 V DC, 24 V AC
oder 230 V AC
• Isolation Ein- zu Ausgang ≥ 5 kV (1,2/50 μs)
• Zum Schalten von Drehstromlasten geeignet,
mit Ausnahme von Typ 77.01.8.230.8050

und “Eingangs-Spezifikation”
3 1 0 588 0
Bestellbezeichnung
. . . .2 3 07 7
D: Schaltverfahren
0 = Nullspannungs-Schalter
1 = Momentanwert-Schalter
C: Anordnung der Anschlüsse
5 = Eingang oben - Ausgang unten
an der schmalen Seite
Bei “Hockey Puck”- Gehäuse
Ausgang oben - Eingang unten
7 = Eingang links - Ausgang rechts
an der langen Seite
AB: Schaltlast-Nennspannungsbereich
80 = 60...240 V AC (77.01),
60...440 V AC (77.31)
82 = 24...277 V AC (77.11),
24...240 V AC (77.x5)
86 = 48...600 V AC (77.x5)
A B C D
77.11.8.230.8250 / 22,5 mm 15 A
77.11.8.230.8251 / 22,5 mm 15 A
77.11.9.024.8250 / 22,5 mm 15 A
77.11.9.024.8251 / 22,5 mm 15 A
Alle Ausführungen/ Baubreite
77.01.0.024.8050 / 17,5 mm 5 A
77.01.0.024.8051 / 17,5 mm 5 A
77.01.8.230.8050 / 17,5 mm 5 A
77.01.8.230.8051 / 17,5 mm 5 A
77.31.8.230.8050 / 22,5 mm 30 A
77.31.8.230.8051 / 22,5 mm 30 A
77.31.8.230.8070 / 22,5 mm 30 A
77.31.8.230.8071 / 22,5 mm 30 A
77.31.9.024.8050 / 22,5 mm 30 A
77.31.9.024.8051 / 22,5 mm 30 A
77.31.9.024.8070 / 22,5 mm 30 A
77.31.9.024.8071 / 22,5 mm 30 A
77.25.8.230.8250 / Hockey Puck 25 A
77.25.8.230.8650 / Hockey Puck 25 A
77.25.9.024.8250 / Hockey Puck 25 A
77.25.9.024.8650 / Hockey Puck 25 A
77.45.8.230.8250 / Hockey Puck 40 A
77.45.8.230.8650 / Hockey Puck 40 A
77.45.9.024.8250 / Hockey Puck 40 A
77.45.9.024.8650 / Hockey Puck 40 A
77.55.8.230.8250 / Hockey Puck 50 A
77.55.8.230.8650 / Hockey Puck 50 A
77.55.9.024.8250 / Hockey Puck 50 A
77.55.9.024.8650 / Hockey Puck 50 A
Isolationseigenschaften 77.01 77.11 77.31 77.25/45/55
Spannungsfestigkeit Wechsel-  Impuls Wechsel- Impuls Wechsel- Impuls Wechsel- Impuls
spannung (1,2/50 μs) spannung (1,2/50 μs) spannung (1,2/50 μs) spannung (1,2/50 μs)
zwischen Eingang und Ausgang 2.500 V AC 5 kV 3.000 V AC 6 kV 3.000 V AC 6 kV 4.000 V AC 5,6 kV
zwischen Eingang und Kühlkörper — — 3.000 V AC 6 kV 3.000 V AC 6 kV 4.000 V AC 5,6 kV
zwischen Ausgang und Kühlkörper — — 2.500 V AC 4 kV 4.000 V AC 6 kV 4.000 V AC 5,6 kV
EMV - Störfestigkeit Vorschrift 77.01 77.11 77.31 72.25/45/55
Eingangsnennspannung 24 V AC/DC 230 V AC 24 V DC 230 V AC 24 V DC 230 V AC 24 V DC - 230 V AC
ESD-Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV 4 kV 4 kV 4 kV
über die Luft EN 61000-4-2 8 kV 8 kV 8 kV 8 kV
Elektromagnetisches Feld (80 … 1.000) MHz EN 61000-4-3 30 V/m 20 V/m 30 V/m —
Burst (5/50 ns, 5 kHz und 100 kHz) an A1 - A2 EN 61000-4-4 1 kV 4 kV 1 kV 3 kV 1 kV 3 kV 2 kV
Surge (1,2/50 μs) an A1 - A2
gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 2 kV 4 kV 3 kV 3 kV 3 kV 3 kV 2 kV
gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 1 kV 4 kV 0,5 kV 1,5 kV 0,5 kV 1,5 kV 1 kV
Leitungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal
(0,15…230) MHz an A1 - A2 EN 61000-4-6 — 10 V 10 V —
Anschlussklemmen 77.01 77.11 77.31 72.25/45/55
Eingang Ausgang
Drehmoment Nm 0,8 0,8 0,8 0,5 1,2
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig und mehrdrähtig
mm2 1x6/2x4 1x4/2x2,5 1x6/2x4 1x6 / 2x4 1x6/2x4 1x6 / 2x4 1 mit Endhülse 4 mit Endhülse
10 mit  Gabelhülse